

Stawiają krok ku samodzielności

Data publikacji: 12.10.2023 12:11

28 osób skorzystało z grantu „Krok ku samodzielności w Strumieniu” w kwocie 1 558 200 zł. Na czym on polegał?

Wyremontowany budynek dzięki środkom z grantu, fot. UM Strumień

Od sierpnia 2022 do września br. Gmina Strumień realizowała grant „Krok ku samodzielności w Strumieniu” w ramach projektu realizowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej pt. „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych”. Wartość grantu to kwota 1 558 200 zł.

- W ramach grantu uruchomiono usługi opiekuńcze świadczone w środowisku zamieszkania dla 20 osób, 6 osób objęto wsparciem w postaci całodobowej opieki wytchnieniowej w zaadaptowanych pomieszczeniach, 2 osoby niepełnosprawne wsparto w ramach indywidualnego planu usamodzielniania, w kompleksowo w tym celu wyposażonych pracowniach – gospodarstwa domowego i terapeutyczno – usamodzielniającej mieszczących się na terenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci w Strumieniu. Łącznie wsparcia udzielono 28 osobom – informują władze Gminy.

Dzięki grantowi możliwe było nie tylko świadczenie usług, ale również wyremontowanie starego budynku w Strumieniu, w którym powstało w pełni wyposażone i umeblowane mieszkanie wspomagane dla osób usamodzielnionych w ramach projektu.

Okazją do przedstawienia rezultatów zrealizowanego grantu była wizyta Wiceministra Rodziny i Polityki Społecznej Stanisława Szweda w Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci w Strumieniu w której wzięli udział m.in. Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Greń, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Konrad Kroczek oraz Dyrektor DPS dla Dzieci w Strumieniu Anna Sławińska.

- Z sercem skierowanym ku drugiemu człowiekowi i z umysłem otwartym na nowe idee i pomysły, szukamy rozwiązań by wzbogacić ofertę dla naszych seniorów i osób niepełnosprawnych o nowe, innowacyjne formy wsparcia, tak by umożliwić im atrakcyjne i aktywne uczestnictwo w życiu naszej małej, lokalnej społeczności – mówi Konrad Kroczek Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu.

Red.